
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO ALLA PRO LOCO SAN SEVERINO
MARCHE DELLA MANIFESTAZIONE "EDUCAZIONE, SICUREZZA E
PREVENZIONE ORGANIZZATA IL 26 E 27 MAGGIO 2017 IN COLLABORAZIONE
CON L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE E GLI ISTITUTI SCOLASTICI ITIS
DIVINI E IPSIA POCOGNONI

Ufficio: POLIZIA URBANA
CIG: Z961F5A9F3

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 333 DEL 18-05-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
 Vista la Relazione del Responsabile del Procedimento di seguito riportata

Al Responsabile dell’Area di vigilanza
SEDE

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Consiliare n. 48 del 26/06/2017 che ha
approvato il Bilancio di Previsione dell’Esercizio 2017-2019;

Disposto che l’Amministrazione Comunale intende organizzare manifestazioni
culturali e musicali a carattere temporanee ed eccezionali   promosse direttamente
dall’Amministrazione Comunale e dalle scuole secondarie superiori, con l’aiuto
dell’Associazione  Pro Loco di San Severino;

 Vista la D.G. n. 98 del 18.04.2017 con cui l’amministrazione comunale intende collaborare
con l’ITTS “E. Divini” di San Severino Marche per lo svolgimento di un incontro sul GIOCO
D’AZZARDO ON LINE rivolto agli studenti delle classi Prime e Seconde dell’ITTS, dell’IPSIA e
agli studenti della scuola media “P. Tacchi Venturi” ;

 Visto l’impegno già intrapreso dalla Pro Loco inerente la volontà di organizzare una giornata di
sensibilizzazione sui temi della sicurezza stradale, problematiche giovanili e rispetto delle regole e
dalle motivazioni già enunciate in Delibera che di seguito si riporta:

Pertanto si ritiene meritevole l’istanza della Pro Loco finalizzata alla volontà di organizzare
incontri nelle giornate del  26 e 27 maggio in cui verranno inserite attività propedeutiche alla
conoscenza dei principi e delle regole fondamentali del codice della strada anche con l’ausilio di
associazioni impegnate in attività di volontariato e di incontri con testimoni di circostanze di fatti
avvenuti, congiuntamente ad iniziative di carattere ludico/musicale. Detti incontri ed iniziative
verranno effettuati  ed organizzati  unitamente  alle scuole superiori , e alle  associazioni di
volontariato (CRI-AVIS- AIDO- PROTEZIONE CIVILE…..LO SCRIGNO)  del nostro Comune, tali
iniziative consisteranno in attività sportive (passeggiate maratone ecc) convegno sulla tematica

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 333 del 18-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Giochi On Line con il Dott. Paolo Nanni dell’associazione “Stammi Bene”, serata musicale presso
Il Teatro Feronia . Comunque per ogni buon fine si allega la richiesta e il calendario delle iniziative
di massima che la Pro Loco    ha presentato.

Inoltre si ritiene che tale iniziativa possa essere  finanziata con i proventi di cui l’art. 208 del c.d.s. .

*******

Per quanto sopra esposto si propone quanto segue:

Si propone quanto segue:

Di approvare l’iniziativa che la Pro Loco unitamente a tutti i servizi di volontariato e le1)
scuole, intende tenere nelle giornate del 26 e 27 maggio 2017 unitamente  agli Istituti
Scolastici  con la collaborazione delle Associazioni di volontariato locali come la Croce
Rossa Italiana, la Protezione Civile, l’Avis, ecc., da tenersi nello spazio antistante ITIS, ,
nel  Teatro Feronia   e nella Sala Italia  e finanziare tali iniziative con i proventi di cui
l’art. 208 del c.d.s. .  con fondi vincolati dell’anno 2017-Corsi didattici educazione stradale
per complessivi €  3.660,00 che saranno liquidati dopo la presentazione di appositi
rendiconti e note esplicative delle varie iniziative che si svolgeranno in più date.
 Assumere l’impegno di spesa di € 3.660,00 con imputazione al cap. 528/01del bilancio 20172)
per “ Corsi Didattici per l’educazione stradale”.

Il Responsabile del Procedimento
   M.M. Stefania Menichelli

____________________________________________________________________________________

Dato atto di quanto sopra esposto;

Visti:

il vigente Regolamento di funzionamento del Servizio Economato;-

il vigente Regolamento per la disciplina dei lavori, servizi e forniture in economia del-
Comune di San Severino Marche;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;
Richiamato il decreto sindacale n.85 del 19.05.2003 con il quale il Sindaco ha nominato il
sottoscritto quale Responsabile dell’area Vigilanza;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 333 del 18-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2)Di  approvare l’iniziativa che la Pro Loco unitamente a tutti i servizi di volontariato e le scuole,
intende tenere nelle giornate del 26 e 27 maggio 2017 unitamente  agli Istituti Scolastici  con la
collaborazione delle Associazioni di volontariato locali come la Croce Rossa Italiana, la Protezione
Civile, l’Avis, ecc., da tenersi nello spazio antistante ITIS, , nel  Teatro Feronia   e nella Sala Italia e
finanziare tali iniziative con i proventi di cui l’art. 208 del c.d.s. .  con fondi vincolati dell’anno
2017-Corsi didattici educazione stradale per complessivi €  3.660,00 che saranno liquidati dopo la
presentazione di appositi rendiconti e note esplicative delle varie iniziative che si svolgeranno in
più date.;

3) Assumere l’impegno di spesa di € 3.660,00, con imputazione al cap. 528/01 del bilancio 2017 per
“Corsi Didattici per l’educazione stradale”, in favore dell’Associazione Pro Loco di San Severino  a
fronte delle spese relative all’organizzazione delle Manifestazioni  proposte;

4) Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal combinato
disposto  degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. n. 78/2009 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 3 agosto 2009, n. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato dal D.Lgs. 126/2014) che recita
“Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della
spesa che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la violazione dell’obbligo di
accertamento di cui al presente comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa.
Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo
contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi”.

5) Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all’art.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L., è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area, sottoscrizione con la quale viene
anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza della relativa azione amministrativa.

6) Di dare atto che l’esercizio del controllo  preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

7) Di dare atto che la spesa conseguente all’impegno assunto che il presente provvedimento sarà
esigibile, ai sensi del combinato disposto  del D.Lgs. n. 118/2011 e del principio contabile applicato
n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell’esercizio 2017.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-05-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 18-05-2017

f.to  PIERETTI CRISTINA

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 19-07-17 al 02-08-17 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  PIERETTI CRISTINA

Li, 03-08-17 Il Funzionario

f.to  CAPALDI SINOBALDO

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 18-05-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to CAPALDI SINOBALDO

Determinazione dirigenziale n. 333 del 18-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 18-05-2017


